1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /TTr - STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định cấp, điều chỉnh

Mã định danh các cơ quan, đơn vị năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết

nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Công văn số 1018/BTTTT-KHCN ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số

20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Mã định danh điện

tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa

phương;

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành mã định danh điện tử cho các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định 379/QĐ-LĐTBXH ngày 29/4/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng miền núi Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 108/SKHĐT-ĐKKD ngày 11/01/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc bổ sung mã định danh điện tử cho Phòng Đăng ký kinh doanh;

Công văn số 235/UBND-VHTT ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Việt

Yên về việc thay đổi thông tin mã định danh điện tử cho các cơ quan, đơn vị thuộc

thị xã Việt Yên; Công văn số 84/BDT-HCTH ngày 24/01/2024 của Ban Dân tộc

tỉnh về việcbổ sung mã định danh điện tử.

Sở Thông tin và Truyền thông kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

phê duyệt Quyết định cấp, điều chỉnh Mã định danh các cơ quan, đơn vị năm 2024

(bao gồm: Cấp mới mã định danh điện tử cho Trường Cao đẳng miền núi Bắc Giang,

phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Phòng Hành chính -

Tổng hợp; phòng Chính sách Dân tộc và Địa bàn thuộc Ban Dân tộc tỉnh và thay

đổi thông tin mã định danh điện tử cho các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã Việt Yên),

với các nội dung cụ thể sau:

I. Sự cần thiết ban hành văn bản

1. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Công văn số 1018/BTTTT-KHCN ngày 07/4/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 20/2020/DQQ-TTg

2

ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Mã định danh điện tử của các cơ

quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Quyết định 379/QĐ-LĐTBXH ngày 29/4/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng miền núi Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 938/NQ-UBTVQH15 ngày 13/12/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Việt Yên và các phường thuộc thị xã

Việt Yên, tỉnh Bắc Giang;

Công văn số 108/SKHĐT-ĐKKD ngày 11/01/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc bổ sung mã định danh điện tử cho Phòng Đăng ký kinh doanh;

Công văn số 84/BDT-HCTH ngày 24.01.2024 của Ban Dân tộc tỉnh về việcbổ

sung mã định danh điện tử

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành mã định danh điện tử cho các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang.

 2. Sự cần thiết ban hành văn bản

Trên cơ sở Quyết định 379/QĐ-LĐTBXH ngày 29/4/2022 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng miền núi Bắc Giang;

Công văn số 108/SKHĐT-ĐKKD ngày 11/01/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư  về

việc bổ sung mã định danh điện tử cho Phòng Đăng ký kinh doanh; Công văn số

235/UBND-VHTT ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên về việc

thay đổi thông tin mã định danh điện tử cho các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã Việt

Yên; Công văn số 84/BDT-HCTH ngày 24.01.2024 của Ban Dân tộc tỉnh về

việcbổ sung mã định danh điện tử.

 Để phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa các hệ thống phần mềm dùng chung

của tỉnh; kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương thông qua Nền tảng

tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia, bảo đảm tuân thủ Khung Kiến trúc Chính phủ

điện tử Việt Nam, Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tham mưu trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Quyết định cấp bổ sung, điều chỉnh mã

định danh đảm bảo chính xác, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương sau

khi có sự điều chỉnh, sáp nhập các cơ quan, đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh là

cần thiết.

II. Nội dung Dự thảo văn bản

Nội dung Quyết định gồm 04 điều, cụ thể:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung mã định danh điện tử cho các cơ quan nhà nước

tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Điều 3. Hiệu lực văn bản.

Điều 4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định của các tổ chức, cá nhân

có liên quan.

3

Sở Thông tin và Truyền thông kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Sơn (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Đ/c Dũng phòng KGVX-VPUBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Chiêu

		chieutm_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T16:32:06+0700

		2024-01-29T16:39:09+0700

		2024-01-29T16:39:24+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T16:39:49+0700